
Flüchtlingshilfe im Landkreis Vulkaneifel  
 

 
 

 

 
Welche Hilfe?  

 

 
Wer hilft?  

 

 
Kontakt  

Aufenthaltserlaubnis, Arbeitserlaubnis 
 

Kreisverwaltung Vulkaneifel 
- Ausländerbehörde - 

Corinna Weber, Tel: 06592/933-239 
corinna.weber@vulkaneifel.de 
Christoph Preis, Tel: 06592/933-238 
christoph.preis@vulkaneifel.de  

Asylbewerberleistungen, 
Wohnraummanagement, 
Krankenhilfe Asylbewerber,  
Beratung freiwillige Ausreise 

Kreisverwaltung Vulkaneifel 
- Abteilung Soziales - 

Waltraud Zender, Tel: 06592/933-350 
waltraud.zender@vulkaneifel.de 
 

Sozialhilfe (Asylbewerberleistungs- 
gesetz) 

Verbandsgemeinde Gerolstein Tel: 06591/13-0 
rathaus@gerolstein.de 
www.gerolstein.de 

Sozialhilfe (Asylbewerberleistungs- 
gesetz) 

Verbandsgemeinde Daun Tel: 06592/939-0 
info@vgv.daun.de 
http://www.vgv-daun.de 

Sozialhilfe (Asylbewerberleistungs- 
gesetz) 

Verbandsgemeinde Kelberg Tel: 02692/872-0 
rathaus@vgv-kelberg.de 
www.vgv-kelberg.de 

Sozialhilfe (Asylbewerberleistungs- 
gesetz) 

Verbandsgemeinde Hillesheim Tel: 06593/801-0 
info@hillesheim.de 
www.hillesheim.de 

Sozialhilfe (Asylbewerberleistungs- 
gesetz) 

Verbandsgemeinde Obere Kyll Tel: 06597/16-0 
info@oberekyll.de 
www.oberekyll.de 

Beratung in Notlagen, Vermittlung von 
Übersetzungshilfen 

Beauftragte für Migration und 
Integration Landkreis Vulkaneifel 

Celine Reineke, Tel: 06592/98 25 203 
celine.reineke@onlinemed.de 



 

Willkommenspatenschaften, Vermittlung 
von Sprach- und Integrationskursen, 
Flüchtlingsberatung 

Caritasverband Westeifel e.V. Tel: 06592/9573-0 
caritas@caritas-westeifel.de 
www.caritas-westeifel.de 

Kleiderbörse Deutsches Rotes Kreuz Tel: 06592/9500-0 
info@vulkaneifel.drk.de 
www.vulkaneifel.drk.de 

Integrationskurse, Berufsvorbereitung, 
Möbelbörse 

DEKRA-Akademie Andre Loeffler, Tel: 06591/ 981855 
gerolstein.akademie@dekra.com 
www.dekra-akademie.de/gerolstein 

Sprachkurse Volkshochschule Daun Tel: 06592/939-215 
volkshochschule@stadt-daun.de 
www.stadt-daun.de 

Sprachkurse Volkshochschule Gerolstein Tel: 06591/13-107 
vhs@gerolstein.de 
www.vhs-gerolstein.de 

Integrations- und Flüchtlingshilfe Forum Eine Welt e.V. Tel: 06591-219997 
info@forum1welt.de 
www.forum1welt.de 

Sprachkurse Katholische Erwachsenenbildung 
Westeifel 

Tel: 06551/965560 
info@keb-westeifel.de 
www.bistum-trier.de/keb-westeifel 

Begegnungsstätte für alle Kulturen 
jeden Montag 
14.00 – 16.30 Uhr 

Café Asyl 
Haus der Jugend, Daun 

Rita Schmaus, Tel: 06592/7669 
schmaus@t-online.de 
info@hdj-daun.de 

Begegnungsstätte für alle Kulturen 
jeden 2. Montag 
16.00 – 19.00 Uhr 

Café Grenzenlos 
Mehrgenerationenhaus, Gerolstein 

Anette Weber, Tel: 06594/9219815 
anette.weber@bgv-trier.de 
 
 

 
 


